[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Черновское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2018г.
                                                                № 11-п

Об утверждении отчета о ходе работ муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Черновском

сельском поселении на 2016-2017 годы»
В соответствии с постановлением администрации Черновского сельского поселения  от 02.06.2014 № 40-п «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных  программ муниципального образования Черновское сельское поселение» администрация  муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
 п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчёт о ходе работ муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма в Черновском сельском поселении на 2016-2017 годы», утверждённой постановлением администрации Черновского сельского поселения от 01.12.2015г.  № 146-п согласно приложению.

2. Данное   постановление разместить на сайте администрации поселения.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования                                                  В.И. Водяницкий

Приложение

к постановлению администрации

Черновское сельского поселения
от 05.02.2018 № 11-п
Отчет

о ходе работ по муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма в Черновском сельском поселении на 2016-2017 годы»
1. Общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования.

Финансирования программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Черновском сельском поселении на 2016-2017 год» не осуществлялось.

Выполнение работ  по профилактике терроризма и экстремизма в Черновском сельском поселении в 2017 году осуществлялось на безвозмездной основе.

2. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В ходе реализации мероприятий программы были решены следующие задачи:

- совершенствования системы профилактических мер антитеррористической, антиэкстремистской направленности;

- предупреждения террористических и экстремистских проявлений на территории поселения;

- укрепления межнационального согласия;

- достижения взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического и межкультурного сотрудничества.

сферы;

Завершение мероприятий программы способствовало:

- сведению к нулю проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения;

- усилению антитеррористической защищенности объектов социальной сферы;

- проведению воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и    экстремистской деятельности, повышение бдительности.
3. Причины отклонений плановых и кассовых от кассовых бюджетов поселения по разделам экономической классификации расходов бюджета.

Для осуществления мероприятий программы запланированные бюджетные средства не потребовались.

4. Перечень незавершенных в течение 2017 года мероприятий и процент их не завершения. Анализ причин несвоевременного завершения программных мероприятий

Все мероприятия Программы выполнены в полном объёме. Не реализованных программных мероприятий нет.
Анализ реализации Программы показал, что ее программные цели и ожидаемые  результаты достигнуты
5.Оценка результатов и эффективность реализации программы за 2017 год

Эффективность реализации программы определяется  снижением возможности совершения террористических актов на территории поселения, приданию работе по профилактике противодействия терроризму и экстремизму системного характера.
При этом реализация мероприятий Программы в 2017 году способствовала в целом активизации работы по профилактике экстремизма и терроризма на территории Черновского сельского поселения:
- усилению антитеррористической защищенности объектов социальной сферы и мест массового пребывания людей;

       - проведению пропагандистской работы с населением Черновского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения.
Приложение 1
к отчету о ходе работ по муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма в Черновском сельском поселении на 2016-2017 годы» Результаты реализации Программы, целевые показатели (индикаторы)
	Краткая формулировка
программных задач

	Система показателей (индикаторов) оценки
эффективности
	Фактические значения

	2017 год

	Проведение «круглых столов»  со старостами в ДК «Черновское»

	Количество проведенных мероприятий
	2

	Информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма через интернет и СМИ
	Количество проведенных мероприятий
	1

	Проведение лекций и бесед с населением в ДК «Черновское»  направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства
	Количество проведенных мероприятий
	2

	Распространение памяток, листовок среди населения

	Количество проведенных мероприятий
	4

	Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений культуры поселения по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	Количество проведенных мероприятий
	2

	Проведение комплексных обследований потенциально опасных объектов,    пустующих домов на территории сельского поселения
	Количество проведенных мероприятий
	4

Приложение 2
к отчету о ходе работ по муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма в Черновском сельском поселении на 2016-2017 годы» Результаты реализации Программы, целевые показатели (индикаторы)
	Краткая формулировка
программных задач

	Система показателей (индикаторов) оценки
эффективности
	Фактические значения

	2017 год

	Проведение «круглых столов»  со старостами в ДК «Черновское»

	Количество проведенных мероприятий
	2

	Информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма через интернет и СМИ
	Количество проведенных мероприятий
	1

	Проведение лекций и бесед с населением в ДК «Черновское»  направленных на профилактику проявлений экстремизма.
	Количество проведенных мероприятий
	2

	Распространение памяток, листовок среди населения

	Количество проведенных мероприятий
	4